
946.223.7 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 64 ausgegeben am 28. März 2018 

 

Verordnung 
vom 26. März 2018 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber bestimmten 

Personen aus Ägypten 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, und 
gestützt auf die Beschlüsse des Rates der Europäischen Union vom 
21. März 2011 (2011/172/GASP) und 21. März 2018 (GASP) 2018/466 
verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 23. März 2011 über Massnahmen gegenüber 
bestimmten Personen aus Ägypten, LGBl. 2011 Nr. 116, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang Ziff. 2, 4, 6 bis 12 und 19 

2. Suzanne Saleh Thabet 
Ehefrau von Mohamed Hosni Elsayed Mubarak, dem ehemaligen 
Präsidenten der Arabischen Republik Ägypten. Geburtsdatum: 
28.2.1941. Weiblich. 
Sie steht in Verbindung mit Mohamed Hosni Elsayed Mubarak, 
gegen den die ägyptischen Behörden gerichtliche Verfahren oder 
einen Rückführungsprozess von Vermögenswerten infolge eines 
rechtskräftigen Gerichtsurteils wegen rechtswidriger Verwen-
dung staatlicher Gelder auf der Grundlage des Übereinkommens 
der Vereinten Nationen gegen Korruption eingeleitet haben. 

4. Heidy Mahmoud Magdy Hussein Rasekh 
Ehefrau von Alaa Mohamed Elsayed Mubarak, Sohn des ehema-
ligen Präsidenten der Arabischen Republik Ägypten. Geburtsda-
tum: 5.10.1971. Weiblich. 
Die ägyptischen Behörden haben gerichtliche Verfahren oder 
einen Rückführungsprozess von Vermögenswerten gegen diese 
Person infolge eines rechtskräftigen Gerichtsurteils wegen 
rechtswidriger Verwendung staatlicher Gelder auf der Grundlage 
des Übereinkommens der Vereinten Nationen gegen Korruption 
eingeleitet, und sie steht in Verbindung mit Alaa Mohamed Hosni 
Elsayed Mubarak. 

6. Khadiga Mahmoud El Gammal 
Ehefrau von Gamal Mohamed Hosni Elsayed Mubarak, Sohn des 
ehemaligen Präsidenten der Arabischen Republik Ägypten. Ge-
burtsdatum: 13.10.1982. Weiblich. 
Die ägyptischen Behörden haben gerichtliche Verfahren oder einen 
Rückführungsprozess von Vermögenswerten gegen diese Person 
infolge eines rechtskräftigen Gerichtsurteils wegen rechtswidriger 
Verwendung staatlicher Gelder auf der Grundlage des Überein-
kommens der Vereinten Nationen gegen Korruption eingeleitet, 
und sie steht in Verbindung mit Gamal Mohamed Hosni Elsayed 
Mubarak. 

7. Aufgehoben 
8. Aufgehoben 
9. Aufgehoben 
10. Aufgehoben 



3 

11. Aufgehoben 
12. Aufgehoben 
19. Elham Sayed Salem Sharshar 

Ehefrau von Habib Ibrahim Eladli. Geburtsdatum: 23.1.1963. 
Weiblich. 
Die ägyptischen Behörden haben gerichtliche Verfahren gegen 
diese Person infolge eines rechtskräftigen Gerichtsurteils wegen 
rechtswidriger Verwendung staatlicher Gelder auf der Grundlage 
des Übereinkommens der Vereinten Nationen gegen Korruption 
eingeleitet, und sie steht in Verbindung mit Habib Ibrahim Eladli. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-03-27T09:15:27+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




